ПРОТОКОЛ № 7

заседания Общественного совета

при региональной службе по тарифам Кировской области

05.12.2022

Присутствовали: Воробьев А.В., Петухова Г.И., Ситчихин К.С.,

Суворов Д.М., Улитин С.Н., Шишанов А.Г.

Кворум для проведения заседания и принятия решений имеется.

Приглашенные: заместитель начальника отдела правовой и контрольной

работы региональной службы по тарифам Кировской области

Подшивалова Ю.П.

Заседание открыл руководитель региональной службы по тарифам

Кировской области Михайлов М.В.

Повестка заседания:

Рассмотрение проектов программ профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год по видам

регионального государственного контроля (надзора).

Обсуждение вопроса.

СЛУШАЛИ: Подшивалову Ю.П., которая доложила членам совета.

На основании статьи 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации» и постановления Правительства Российской Федерации

от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения

контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» региональной

службой по тарифам Кировской области разработаны программы профилактики

рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год

по видам регионального государственного контроля (надзора):

за применением цен на лекарственные препараты, включенные в

перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов;

за соблюдением предельных размеров платы за проведение технического

осмотра транспортных средств и размеров платы за выдачу дубликата

диагностической карты на бумажном носителе;

в области регулирования тарифов в сфере водоснабжения и

водоотведения;

за установлением и (или) применением регулируемых государством цен

г. Киров

2

(тарифов) в области газоснабжения;

в области регулирования тарифов в сфере обращения с твердыми

коммунальными отходами;

за регулируемыми государством ценами (тарифами) в электроэнергетике;

в сферах естественных монополий;

в области регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения.

Данные проекты программ профилактики на 2023 год по видам

регионального государственного контроля (надзора) в установленном порядке

размещены на официальном сайте региональной службы по тарифам Кировской

области для общественного обсуждения. По итогам общественного обсуждения

предложений и замечаний по проектам программ профилактики на 2023 год по

видам регионального государственного контроля (надзора) не поступило.

В соответствии с пунктом 13 постановления Правительства Российской

Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и

утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики

рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» проект

программы профилактики направляется в общественный совет при контрольном

(надзорном) органе в целях его обсуждения.

Члены Общественного совета не высказали предложений и замечаний

по проектам программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям на 2023 год по видам регионального

государственного контроля (надзора).

По вопросу РЕШИЛИ:

1. Принять информацию региональной службы по тарифам Кировской

области к сведению.

2. Рекомендовать региональной службе по тарифам Кировской области

утвердить программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям на 2023 год по видам регионального

государственного контроля (надзора) и обеспечить их выполнение.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно.

Председатель Общественного совета

при РСТ Кировской области

                  Ситчихин К.С.

Секретарь Общественного совета

при РСТ Кировской области

Петухова Г.И.